welcher sich auch die 300 m-Schiessanlage im Schaugenbädli befindet. 

C. Umfang des Nutzungsrechts / Abgeltung (Einkaufssumme) 

3. Die Gemeinde bezahlt der Betriebsgesellschaft für das Nutzungsrecht eine Abgeltung 
(Einkaufssumme) von einmalig Fr. 189'000.- (Einhundertneunundachtzigtausend 
Franken). Die einmalige Abgeltung ist zahlbar bis 31. Dezember 2022. 

4. Im Nutzungsrecht an der 300 m-Schiessanlage inbegriffen sind aufgrund der Berech-
nungsbasis folgende Leistungen für maximal 25’000 Schuss pro Jahr: 

- Nutzung für die obligatorischen Bundesprogramme (eine gemeinsame Durchführung